
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06
Programi Mbeshtetje per Energjine Kodi i Programit 04320

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti VJETOR
i vitit 

paraardhes
Viti 2019

Plan             
Viti 2020

Plan Fillestar Viti 
2020

Plan i Rishikuar Viti 
2020

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 11,742 16,900 16,900 17,600 17,600 12,985 -4,615.1

601 Sigurime Shoqërore 1,843 3,100 4,000 4,000 4,000 2,088 -1,911.9

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 23,961 80,000 82,000 66,300 66,300 2,140 -64,160.5

603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 37,546 100,000 102,900 87,900 87,900 17,213 -70,687.4

230 Kapitale të Patrupëzuara 32,192 207,248 28,650 79,559 79,559 79,559 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,600,156 92,752 199,350 88,441 88,441 67,917 -20,524.4

232 Transferta Kapitale 0 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,632,347 300,000 228,000 168,000 168,000 147,476 -20,524.4

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,357,668 3,260,000 2,260,000 2,120,000 2,120,000 1,780,890 -339,110.4

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 1,357,668 3,260,000 2,260,000 2,120,000 2,120,000 1,780,890 -339,110.4

Totali Shpenzime Kapitale 2,990,016 3,560,000 2,488,000 2,288,000 2,288,000 1,928,365 -359,634.8

0 0
3,027,562 3,660,000 2,590,900 2,375,900 2,375,900 1,945,578 -430,322.2

Periudha e Raportimit:Janar-Dhjetor 2020

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit "Mbeshtetje per Energjine 

Emri i Grupit ..... Kodi i Grupit:06

Programi
Mbeshtetje 

per 
Energjine

Kodi i Programit:04320

ne 000/leke

Produkti ...... Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Sasia (sipas planit 
te vitit korent)

Shpenzimet 
(sipas planit te 

vitit korent)

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te vitit 

korent) 

 Sasia 
(sipas planit 
te rishikuar 

te vitit 
korent) 

 Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent) 

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 
korent) 

Sasia Faktike 
(ne fund te 
vitit korent)

Shpenzimet Faktike 
(ne fund te vitit 

korent)

Kosto per 
Njesi Faktike 
(ne fund te 
vitit korent)

Monitorime ne sektorin Energjitik

M064051 Monitorim
Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin e HEC-ve me konçension sipas 
kontratave përkatëse dhe marrja në dorëzim e tyre, sipas programit të zhvillimit të 
projekteve të vlerësuar nga Oponenca Teknike - Raporte per Oponencen Teknike

1 14,350,000 14,350,000          1         14,350,000 14,350,000         1% 14,350,000

M064052 Monitorim Hartimi i bilancit energjetik  bazuar  në përpunimin e informacionit  sipas standarteve  
dhe rregulloreve  të statistikës së energjisë të BE-së - Bilanc Energjetik 1 6,650,000 6,650,000            1         6,650,000 6,650,000           ? 6,650,000

Studime per permiresimin e sektorit energjitik, permiresimin e eficences se 
energjise, zhvillimin e burimeve te rinovueshme 14       ?

M064053 Studim
Studimi per vleresimit e eficences se perdorimit te burimeve energjetike hidrokarbure ne 
sektorin e transportit referuar zhvillimeve teknologjike                         [ishte Studimi mbi 
fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure

1 1,500,000 1,500,000            1         1,500,000 1,500,000           ? 1,500,000

M064089 Studim Auditimi energjetik i stokut te ndertesave Publike 1 0 -                       1         0 -                      ? 0

18BI024 Studim Projekt ide, studim fisibiliteti dhe projekt zbatimi i sistemit te ngrohjes se Korçës duke 
perjashtuar lenden drusore (projekt i ri) 1 1,500,000 1,500,000            1         0 -                      ? 0

18BI026 Studim Standardet e ndriçimit Urban dhe Rrugor ne Republiken e Shqiperise 1 1,500,000 1,500,000            1         0 -                      ? 0

18BI027 Studim Studimi i plote i fisibilitetit per vendosjen e Kullave te Karikimit per makinat elektrike ne 
Republiken e Shqiperise 1 1,500,000 1,500,000             1         45,059,000 45,059,000         ? 45,059,000

Studime per permiresimin e sektorit energjitik, permiresimin e eficences se energjise, 
zhvillimin e burimeve te rinovueshme/Financim i Huaj

KM06128 Studim Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik 1 30,000,000 30,000,000          1         30,000,000 30,000,000         ? 0

KM06129 Studim Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik 1 1,500,000,000 1,500,000,000      1         1,360,000,000 1,360,000,000    ? 1,709,621,500

19AC205 Studim  Projekti "Mbështetja e Sektorit të Efiçencës së Energjisë dhe Zhvillimi i Burimeve të 
Rinovueshme të Energjisë" 1 30,831,775 30,831,775          1         30,831,775 30,831,775         ? 0

19AC204 Studim  Projekti "PRO - ENERGY" 1 11,856,000 11,856,000           1         11,856,000 11,856,000         ? 0

IVIII

Periudha e Raportimit: 2020

II



18BI016 Studim Projekti LED-Menyra kryesore per te permiresuar e eficensen e energjise ne shkollat 
publike dhe perhapja e perdorimit te shfrytezimit te burimeve te rinovueshme 1 2,879,000 2,879,000            1         2,879,000 2,879,000           ? 4,296,120

18BI018 Studim  AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i cilesise te ujrave siperfaqsor ne Shqiperi dhe Greqi 
duke perdorur teknika te vezhgimit nga toka 1 5,689,600 5,689,600             1         5,689,600 5,689,600           ? 21,738,400

18BI020 Studim SEADRION-Nxitja e përhapjes së teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes duke përdorur 
ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon 1 3,830,000 3,830,000            1         3,830,000 3,830,000           ? 295,690

19AC202 Studim Bashkepunimi Greqi Shqiperi per ndertesat me konsum zero, ( Greece cOllaborates 
with ALbania for nZEBs,) 1 30,335,856 30,335,856           1         30,335,856 30,335,856         ? 0

GM06099 Studim Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per transparence  ne industrine nxjerrese  EITI 1 0 -                       1         30,000,000 30,000,000         ? 12,722,530

Ndertim/Rikonstruksion per promovimin e eficences se energjise 11 11                       ?

M064091 Ndertim/Rik
onstruksion

Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në godinën e MIE- ish Ministria 
e Transportit dhe Infrastrukturës 1 8,800,000 1          15,772,204 15,772,204         ? 15,772,203

18BH702 Ndertim/Rik
onstruksion

Fond I ngrire (Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në godinën e 
MIE- ish Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës -  Shtese Kontrate) 1 8,800,000 1          25,675,112 25,675,112         ? 25,675,111

M064242 Ndertim/Rik
onstruksion

Supervizioni I "Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në godinën e 
MIE- ish Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës" 1 1,600,000 1          1,600,000 1,600,000           ? 0

18BH908 Ndertim/Rik
onstruksion

Kolaudimi I Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në godinën e MIE- 
ish Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës 1 1,800,000 1          1,800,000 1,800,000           ? 595,550

18BI025 Ndertim/Rik
onstruksion

Projekt pilot per sistemin e ndricimit, parkimit, furnizimit elektrik te makinave "2km Smart 
City - rruga e Energjisë Paster"  1 1,650,000 1          12,000,000 12,000,000         ? 12,000,000

Ndertim/Rikonstruksion per promovimin e eficences se energjise/ Financim i Huaj

GM06095 Ndertim/Rik
onstruksion Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2 4 125,000,000 4          125,000,000 125,000,000       ? 23,803,390

GM06096 Ndertim/Rik
onstruksion

Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte) Qyteti Studentit nr 1   
Programi i Rehabilitimit të Konvikteve të Universitetit të Tiranës sipas Parimit të 
Efiҫencës së Energjisë

5 460,409,769 5          430,409,769 86,081,954         ? 2,268,900



18BI014 Ndertim/Rik
onstruksion Projekti GATE 1 24,700,000 1          24,700,000 24,700,000         800

18BI015 Ndertim/Rik
onstruksion Projekti REHUB “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” 1 5,422,000 1          5,422,000 5,422,000           0

19AC203 Ndertim/Rik
onstruksion PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC dhe Re-Source – 1 23,046,000 1          23,046,000 23,046,000         5,510,130

19AC201 Ndertim/Rik
onstruksion Projekti REHUB +  “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” 1 6,000,000 1          6,000,000 6,000,000           632,180

TVSH + Kosto Lokale per projektet ne fushen e energjise 1 17        -                    

18BI017
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH projekti LED-Menyra kryesore per te permiresuar e eficensen e energjise ne 
shkollat publike dhe perhapja e perdorimit te shfrytezimit te burimeve te rinovueshme 1 5,000,000 5,000,000            1         0 -                      ? 0

18BI019
TVSH + 
Kosto 
Lokale

Tvsh AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i cilesise te ujrave siperfaqsor ne Shqiperi dhe 
Greqi duke perdorur teknika te vezhgimit nga toka 1 20,000,000 20,000,000          1         1,820,533 1,820,533           ? 620,533

18BI021
TVSH + 
Kosto 
Lokale

Tvsh SEADRION-Nxitja e përhapjes së teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes duke 
përdorur ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon 1 5,400,000 5,400,000            1         0 -                      ? 0

M064095
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH Projekti ENERJ  BEHET                                                                                         
TVSH per PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC                                       
GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC dhe Re-Source – 

1 10,000,000 10,000,000          1         9,000,000 9,000,000           ? 1,821,254

M064096
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte)                                   
BEHET TVSH Programi i Rehabilitimit të Konvikteve të Universitetit të Tiranës sipas 
Parimit të Efiҫencës së Energjisë

1 0 -                       -      0 -                      ? 0

M064241
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSh per projektin "Rehabilitimi i Qytetit Studenti Nr.2" 1 35,000,000 35,000,000          1         9,650,000 9,650,000           ? 8,015,504



M064098
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja Unazore 110KV në Shipërinë e 
Jugut 1 44,000,000 44,000,000          -      0 -                      ? 0

M064059
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH.  per projektin "Rimekembje e sektorit Energjetik" 1 30,000,000 30,000,000          1         14,800,000 10,000,000         ? 13,382,549

18BI014
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH Projekti Gate 1 5,000,000 5,000,000            1         932,151 1,000,000           ? 668,466

19AC305
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH. Projekti "Mbështetja e Sektorit të Efiçencës së Energjisë dhe Zhvillimi i Burimeve 
të Rinovueshme të Energjisë" 1 4,000,000 4,000,000            1         4,000,000 4,000,000           ? 0 80%

19AC306
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH Projekti PRO - ENERGY 1 5,600,000 5,600,000            1         1,600,000 1,600,000           ? 0 0%

19AC301
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH  Projekti REHUB+ “Efikasiteti Rajonal i Energjisë”  1 1,500,000 1,500,000            1         0 -                      ? 0

19AC302
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH projekti REHUB 1 2,000,000 2,000,000            1         0 -                      ? 0

19AC303
TVSH + 
Kosto 
Lokale

TVSH "Bashkepunimi Greqi Shqiperi per ndertesat me konsum zero, ( Greece 
cOllaborates with ALbania for nZEBs,)" 1 6,150,000 6,150,000            1         171,000 171,000              ? 0

M064058
TVSH + 
Kosto 
Lokale

Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e sektorit energjitik'' 1 1,300,000 1,300,000            1         1,300,000 1,300,000           ? 1,107,460

M064238
TVSH + 
Kosto 
Lokale

Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” 1 2,200,000 2,200,000            1         320,000 320,000              ? 257,941

19AC304
TVSH + 
Kosto 
Lokale

Kosto Lokale Bashkepunimi Greqi Shqiperi per ndertesat me konsum zero, ( Greece 
cOllaborates with ALbania for nZEBs,) 1 1,200,000 1,200,000            1         0 -                      ? 0



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit:  2020

Kodi i 
Programit

4320 Emertimi i programit: Komente

Mbeshtetje 
per Energjine

Realizimi per vitin 2020 eshte 57%

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit paraardhes 

2019

Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent 

2020

Niveli i rishikuar ne vitin korent 
2020

Niveli faktik per 4/m i dyte i vitit korent 
2020

57% .....

A Nr Raport Monitorimi 2 2 2 2 100% Produkti eshte realizuar 100%

B Nr studimi 14 14 14 7 65% Realizim I pjesshem I produktit

C Nr godine/rruge 11 11 11 8 35% Realizim I pjesshem I produktit

D Fatura 17 17 17 7 27%
Aktualisht jane paguar 7 fatura TVSH-je me 
financim te brendshem.Jo per te gjitha 
produktet eshte paguar fatura e plote. Realizim 
I pjeshem. 

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Programi konsiston në krijimin e kushteve dhe mundësive për zhvillimin e politikave dhe strategjive për nje ecuri të qëndrueshëm dhe të sigurt  të sektorit 
të energjisë, në zbatim të programit dhe prioriteteve të Qeverisë. Kjo politikë do të përqendrohet në realizimin e detyrave në zbatim të Traktatit për 
Krijimin e Komunitetit të Energjisë veçanërisht lidhur me ristrukturimin e tregut të energjisë duke bërë plotësimin e kuadrit ligjor dhe institucional në 
sektorin energjetik në përputhje me acquis communautaire; garantimin e një furnizimi të vazhdueshëm dhe të qëndrueshem të ekonomisë me burime 

energjetike, krijimin e kushteve të përshtatshme për përdorimin e energjive të rinovueshme, rritjen e eficencës së energjisë, nxitjen e zhvillimit të tregut të 
gazit natyror; mbrojtjen e mjedisit dhe përdorimin eficent të burimeve natyrore tokësore dhe nëntokësore.

Mbeshtetje per Energjine



Kodi i Projektit Titulli i projektit Vlera e Kontrates 
ose projektit Produkti Buxheti 2020 Viti i fillimit 

projektit
Vitit i përfundimit 

projektit
Buxhetit i 

rishikuar 2020  Fakti Vjetor 2020 Realizimi për periudhën 
e raportimit vjetor Komente

Mbeshteje per Enenrgjine 2,936,504,295 2,488,000,000 2,288,000,000 1,928,365,211

Financim i Brendshem 228,000,000 168,000,000 147,475,571

Monitorime ne sektorin Energjitik

M064051

Kontrolli i realizimit të investimeve për 
ndërtimin e HEC-ve me konçension 
sipas kontratave përkatëse dhe marrja 
në dorëzim e tyre, sipas programit të 
zhvillimit të projekteve të vlerësuar nga 
Oponenca Teknike - Raporte per 
Oponencen Teknike

Ne vazhdimesi Monitorim 14,350,000 Ne vazhdimesi Ne vazhdimesi 14,350,000 14,350,000 100% Produkti eshte realizuar i plote

M064052

Hartimi i bilancit energjetik  bazuar  në 
përpunimin e informacionit  sipas 
standarteve  dhe rregulloreve  të 
statistikës së energjisë të BE-së - 
Bilanc Energjetik

Ne vazhdimesi Monitorim 6,650,000 Ne vazhdimesi Ne vazhdimesi 6,650,000 6,650,000 100% Produkti eshte realizuar i plote

Studime per permiresimin e sektorit 
energjitik, permiresimin e eficences 

M064053

Studimi per vleresimit e eficences se 
perdorimit te burimeve energjetike 
hidrokarbure ne sektorin e transportit 
referuar zhvillimeve teknologjike            
[ishte Studimi mbi fuqizimin e 
infrastruktures se furnizimit me burime 
energjetike me baze hidrokarbure

22,000,000 Studim 1,500,000 2020 2030 1,500,000 1,500,000 100% Studimi është realizuar i plotë

M064089 Auditimi energjetik i stokut te 
ndertesave Publike Studim 0 0 0 0% Nuk eshte akorduar fond ne buxhetin e vitit 2020 per 

kete projekt te parashikuar.

18BI024

Projekt ide, studim fisibiliteti dhe 
projekt zbatimi i sistemit te ngrohjes se 
Korçës duke perjashtuar lenden 
drusore (projekt i ri)

Studim 1,500,000 0 0 0%
Pas ardhjes se vendimit te KPP ne date 22.12.2020, 
procedura e tenderit po vijon te procedohet gjate muajit 
janar 2021.

18BI026 Standardet e ndriçimit Urban dhe 
Rrugor ne Republiken e Shqiperise Studim 1,500,000 0 0 0%

Fondi u rialokua per projektin "Studimi i plote i 
fisibilitetit per vendosjen e Kullave te Karikimit per 
makinat elektrike ne Republiken e Shqiperise"

"MBESHTETJE PER ENERGJINE"

Projektet me financim te brendshëm (ne leke)  2020
ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"



18BI027

Studimi i plote i fisibilitetit per 
vendosjen e Kullave te Karikimit per 
makinat elektrike ne Republiken e 
Shqiperise

Studim 1,500,000 45,059,000 45,059,000 100%
Perfundoi faza e pare e shfaqies se interesit. Ka filluar 
faza e dyte ku autoriteti kontraktor i ka bere ftesen per 
oferte operatoreve ekonomik qe shfaqen interes ne 
fazen e pare.

Ndertim/Rikonstruksion per 
promovimin e eficences se 

M064091

Aplikimii teknikës më të fundit, të 
efiçensës së energjisë në godinën e 
MIE- ish Ministria e Transportit dhe 
Infrastrukturës

150,000,000 Ndertim/Rikonstr
uksion 8,800,000 15,772,204 15,772,203 100% Projekti ka perfunduar, realizuar 100%.

18BH702

Fond I ngrire (Aplikimii teknikës më të 
fundit, të efiçensës së energjisë në 
godinën e MIE- ish Ministria e 
Transportit dhe Infrastrukturës -  
Shtese Kontrate)

150,000,000 Ndertim/Rikonstr
uksion 8,800,000 25,675,112 25,675,111 100% Projekti ka perfunduar, realizuar 100%.

M064242

Supervizioni I "Aplikimii teknikës më të 
fundit, të efiçensës së energjisë në 
godinën e MIE- ish Ministria e 
Transportit dhe Infrastrukturës"

Ndertim/Rikonstr
uksion 1,600,000 1,600,000 0 0% Ne proces, nuk ka  perfunduar, pagesa do te shlyhet 

pas dorezimit te punimeve sipas afateve te kontrates.

18BH908

Kolaudimi I Aplikimii teknikës më të 
fundit, të efiçensës së energjisë në 
godinën e MIE- ish Ministria e 
Transportit dhe Infrastrukturës

Ndertim/Rikonstr
uksion 1,800,000 1,800,000 595,550 33% Ne proces, nuk ka  perfunduar, pagesa do te shlyhet 

pas dorezimit te punimeve sipas afateve te kontrates.

18BI025

Projekt pilot per sistemin e ndricimit, 
parkimit, furnizimit elektrik te makinave 
"2km Smart City - rruga e Energjisë 
Paster"  

Ndertim/Rikonstr
uksion 1,650,000 12,000,000 12,000,000 100%

Perfundoi faza e pare e shfaqies se interesit. Ka filluar 
faza e dyte ku autoriteti kontraktor i ka bere ftesen per 
oferte operatoreve ekonomik qe shfaqen interes ne 
fazen e pare.

TVSH + Kosto Lokale per projektet 
ne fushen e energjise

18BI017

TVSH projekti LED-Menyra kryesore 
per te permiresuar e eficensen e 
energjise ne shkollat publike dhe 
perhapja e perdorimit te shfrytezimit te 
burimeve te rinovueshme

3,900,000 TVSH 5,000,000 0 0 0%
TVSH nuk eshte realizuar per arsye te COVID 19, ku 
ka patur ngadalsim te procesit te implementimit te 
projektit

18BI019

Tvsh AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i 
cilesise te ujrave siperfaqsor ne 
Shqiperi dhe Greqi duke perdorur 
teknika te vezhgimit nga toka

8,502,000 TVSH 20,000,000 1,820,533 620,533 34%
TVSH nuk eshte realizuar per arsye te COVID 19, ku 
ka patur ngadalsim te procesit te implementimit te 
projektit



18BI021

Tvsh SEADRION-Nxitja e përhapjes së 
teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes 
duke përdorur ujin e detit në rajonin 
Adriatik-Jon

2,924,000 TVSH 5,400,000 0 0 0%
TVSH nuk eshte realizuar per arsye te COVID 19, ku 
ka patur ngadalsim te procesit te implementimit te 
projektit

M064095

TVSH Projekti ENERJ  BEHET              
TVSH per PROJEKTET GAMES 
TARGE TBLEU DEAL SME.EC             
GAMES TARGE TBLEU DEAL 
SME.EC dhe Re-Source – 

4,534,000 TVSH 10,000,000 9,000,000 1,821,254 20%
TVSH nuk eshte realizuar per arsye te COVID 19, ku 
ka patur ngadalsim te procesit te implementimit te 
projektit

M064096

TVSH Konvikte te rinovuara me 
eficence te energjise (Faza e dyte)        
BEHET TVSH Programi i Rehabilitimit 
të Konvikteve të Universitetit të Tiranës 
sipas Parimit të Efiҫencës së Energjisë

230,000,000 TVSH 0 2019 2022 0 0 0%

 -  Projekti  ka përfunduar proçedurën e firmosjes së 
kontratës ndërmjet MIE dhe konsulentit.                         
-   Konsulenti (në funksionin e Tender Agentit) ka 
finalizuar shërbimin e tij.                                                  
-   Konsulenti i projektit ka filluar punën në QS1 siç 
referohet në kontratë.                                                      
-   Per sa i perket vitit 2020,  Konsulenti ka dorëzuar 
pranë MIE "Inception Report" dhe Raportin e Auditimit 
për Godinën Nr.4, e cila është pjesë e fazës së parë të 
projektit.       -  Për vitin 2020 nuk është realizuar asnjë 
pagesë TVSH-je për QS.nr.1.                                          

M064241 TVSh per projektin "Rehabilitimi i 
Qytetit Studenti Nr.2" 135,200,000 TVSH 35,000,000 2016 2019 9,650,000 8,015,504 83%

   Projekti i punimeve civile për Godinat tashmë ka 
përfunduar.                                                                      
-  Tashme  i  referohemi “Supply and Installation of 
Furniture, Fixtures and Equipment” (FF+E), pjese e 
proejktit " Rehabilitimi me Eficence Energjetike i Qytetit 
Studenti Nr.2. Konkretisht kemi te bejeme me  
furnizimin, vendosjen e pajisjeve dhe mobilimin te 
godinat e Qytetit Studenti Nr.2.                                        
-  Sa i perket vitit 2020, ka përfunduar proçedura e 
përzgjedhjes së  Kontraktorit dhe  firmosja e kontratës 
ndërmjet MIE dhe kontraktorit.    punimet civile për 
Godinat tashmë kane përfunduar.  ( Tvsh per (FF+E) 
nuk eshte realizuar gjate 2020).                                      
-   Nga ana e DKFPIE  është vendosur vlera  
25,000,000 ( për vitin 2020) për projektin (FF+E) dhe 
diferenca është TVSH e mbetur papaguar për 
Kontraktorin e punimeve civile dhe konsulentin.              

M064098
TVSH Masat shoqeruese kuadër të 
Programit “Linja Unazore 110KV në 
Shipërinë e Jugut

53,640,000 TVSH 44,000,000 2019 2020 0 0 0%

Nga korrespondencat e mbajtura midis MIE-s, 
Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve dhe Roland 
Berger, mbi kerkesen e MIE-s per te patur nje 
interpretim ligjor nga DPT-ja, nese konsorciumi Roland 
Berger do te jete apo jo subjekt i pageses se 
detyrimeve tatimore ne shqiperi, MIE ka vendosur qe 
ky konsorcium te perjashtohet nga detyrimet tatimore 
pasi ne kuptim te interpretimit te shkreses se DPT-se, 
Roland Berger nuk ka qendrim te perhershem ne 
Shqiperi

18BI014 TVSH Projekti Gate 4,420,000 TVSH 5,000,000 2019 2020 932,151 668,466 72%

Konsulenti ka dorëzuar studimin e plotë pranë
drejtuesit të projektit në datë 29.12.2020. Gjatë 
muajit Janar 2021 u pagua TVSH në vlerën 
668,466.00 lekë. Në pritje të likuidimit të faturës 
për të proceduar më tej me procedurat e projektit

M064059 TVSH.  per projektin "Rimekembje e 
sektorit Energjetik" TVSH 30,000,000 2014 2020 14,800,000 13,382,549 90%

Projekti ka ecur sipas parashikimeve duke patur 
parasysh dhe vonesat e shkaktuara nga situata 
pandemike gjate vitit 2020 si dhe luhatjet e kursit te 
kembimit.



19AC305

TVSH. Projekti "Mbështetja e Sektorit 
të Efiçencës së Energjisë dhe Zhvillimi 
i Burimeve të Rinovueshme të 
Energjisë"

30,457,300 TVSH 4,000,000 2019 2020 4,000,000 0 0%

Është kërkuar që institucioni ynë të kryej transferimin e 
vlerës së TVSH-së pranë llogarisë bankare të Fondit 
Kombëtar:
- Aktualisht, Drejtoria e Fondit Kombëtar ka kërkuar 
transferimin e menjëhershëm të ekuivalentit në lekë të 
shumës prej 9.986.00 Euro pranë llogarisë së Fondit 
Kombëtar, shumë e cila do të shërbejë për pagesën e 
këstit të parë të zbatimit të kontratës.
Për sa më sipër, praktika e TVSH eshte derguar prane 
Drejtorise se Financave per ekzekutim, por nuk na 
është konfirmuar kryerja e këtyre pagesave nga 
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. 

19AC306 TVSH Projekti PRO - ENERGY 19,520,000 TVSH 5,600,000 2019 2020 1,600,000 0 0% Nuk ka vendimmarrje ne lidhje me vazhdimin e 
realizimit te projektit.

19AC301 TVSH  Projekti REHUB+ “Efikasiteti 
Rajonal i Energjisë”  TVSH 1,500,000 0 0 0%

Fondi u rialokua per projektin "Studimi i plote i 
fisibilitetit per vendosjen e Kullave te Karikimit per 
makinat elektrike ne Republiken e Shqiperise"

19AC302 TVSH projekti REHUB TVSH 2,000,000 0 0 0% Ne proces

19AC303

TVSH "Bashkepunimi Greqi Shqiperi 
per ndertesat me konsum zero, ( 
Greece cOllaborates with ALbania for 
nZEBs,)"

TVSH 6,150,000 171,000 0 0% Per arsye te mos mjaftimit te fondit nuk u krye pagesa 
gjate vitit 2020.

M064058 Kosto Lokale per projektin  
''Rimekembje e sektorit energjitik'' Kosto lokale 1,300,000 2014 2020 1,300,000 1,107,460 85%

Projekti ka ecur sipas parashikimeve  per kete ze. Ne 
kete rast ka ndikuar dhe renia e kursit te dollarit pasi 
kosto lokale mujore TAP fillimisht faturohet ne usd.

M064238 Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti 
Rajonal i Energjisë” 3,000,000 Kosto lokale 2,200,000 320,000 257,941 81%

Fondi u rialokua per projektin "Studimi i plote i 
fisibilitetit per vendosjen e Kullave te Karikimit per 
makinat elektrike ne Republiken e Shqiperise"

19AC304

Kosto Lokale Bashkepunimi Greqi 
Shqiperi per ndertesat me konsum 
zero, ( Greece cOllaborates with 
ALbania for nZEBs,)

Kosto lokale 1,200,000 0 0 0%
Fondi u rialokua per projektin "Studimi i plote i 
fisibilitetit per vendosjen e Kullave te Karikimit per 
makinat elektrike ne Republiken e Shqiperise"

Financim i Huaj 2,118,406,995 2,260,000,000 2,120,000,000 1,780,889,640

Studim

KM06128 Projekti per rimekembjen e sektorit 
energjetik Studim 30,000,000 2,014 2,020 30,000,000 0 0%

Ketu I kemi tejkaluar parashikimet pasi gjate 2020 pasi 
jane paguar dhe fatura te prapambetura nga viti 2019, 
kryesisht ato te 3mujorit te fundit 2019 qe dorezohen 
ne fillim te vitit pasardhes. Keto fatura para se te 
paguhen, produktet e tyre te punes ( raportet) kalojne 
per rishikime e komente  nga grupet perkatese te 
punes qe i vleresojne  drejtuar konsulenteve qe i kane 
faturua ato, proces qe sjell dhe vonesa. Gjithashtu 
sjellim ne vemendjen tuaj VKM Nr.940, date 
27/11/2020 qe shtynte daten e mbylljes se projektit deri 
me 30/06/21 per shkak dhe  te vonesave te 
siperpermendura

KM06129 Projekti per mbeshtetje ne sektorin 
energjetik Studim 1,500,000,000 1,360,000,000 1,709,621,500 126% Projekti ka avancuar sipas parashikimeve. Ne proces



19AC205

 Projekti "Mbështetja e Sektorit të 
Efiçencës së Energjisë dhe Zhvillimi i 
Burimeve të Rinovueshme të 
Energjisë"

30,831,775 Studim 30,831,775 2019 2020 30,831,775 0 0% Ne pritje te miratimit te Raportit Final, me pas projekti 
konsiderohet i mbyllur.

19AC204  Projekti "PRO - ENERGY" 19,760,000 Studim 11,856,000 2019 2020 11,856,000 0 0% Projekti nuk ka filluar akoma per mungese fondesh

18BI016

Projekti LED-Menyra kryesore per te 
permiresuar e eficensen e energjise ne 
shkollat publike dhe perhapja e 
perdorimit te shfrytezimit te burimeve 
te rinovueshme

9,081,206 Studim 2,879,000 2,879,000 4,296,120 149% Projekti eshte ne perfundim dhe realizimi I tij eshte 
harmoni me ecurine e projektit

18BI018

 AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i 
cilesise te ujrave siperfaqsor ne 
Shqiperi dhe Greqi duke perdorur 
teknika te vezhgimit nga toka

41,529,000 Studim 5,689,600 5,689,600 21,738,400 382% Projekti eshte ne perfundim dhe realizimi I tij eshte 
harmoni me ecurine e projektit

18BI020

SEADRION-Nxitja e përhapjes së 
teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes 
duke përdorur ujin e detit në rajonin 
Adriatik-Jon

12,768,360 Studim 3,830,000 3,830,000 295,690 8% Projekti eshte ne perfundim dhe realizimi I tij eshte 
harmoni me ecurine e projektit

19AC202
Bashkepunimi Greqi Shqiperi per 
ndertesat me konsum zero, ( Greece 
cOllaborates with ALbania for nZEBs,)

50,559,760 Studim 30,335,856 30,335,856 0 0%
Eshte ne fazen qe te kaloje vlera nga banka e 
shqiperise ne banken e nivelit tet dyte qe me pas te 
vijohet me likujdimin e fatures.

GM06099
Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  
per transparence  ne industrine 
nxjerrese  EITI

Studim 0 30,000,000 12,722,530 42% Ne proces

Ndertim/Rikonstruksion

GM06095 Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2 676,000,000 Ndertim/Rikonstr
uksion 125,000,000 2016 125,000,000 23,803,390 19%

Projekti I pinimeve civile per Godinat tashme ka 
perfunduar. Aktualish po I referohemi projektit per 
(FF+E) furnizim dhe vendosje pajisjesh dhe mobilimi, 
per te cilin,  ka perfunduar proceduren e perzgjedhjes 
se  Kontraktorit dhe eshte ne fazen e dakortesimit per 
firmosjen e kontrates ndermjet MIE dhe kontraktorit. 

GM06096

Konvikte te rinovuara me eficence te 
energjise (Faza e dyte) Qyteti Studentit 
nr 1   Programi i Rehabilitimit të 
Konvikteve të Universitetit të Tiranës 
sipas Parimit të Efiҫencës së Energjisë

1,249,942,000 Ndertim/Rikonstr
uksion 460,409,769 2019 430,409,769 2,268,900 1%

  - Projekti  ka përfunduar proçedurën e firmosjes së 
kontratës ndërmjet MIE dhe konsulentit.                         
-   Konsulenti (në funksionin e Tender Agentit) ka 
finalizuar shërbimin e tij.                                                  
-   Konsulenti i projektit ka filluar punën në QS1 siç 
referohet në kontratë.                                                      
-   Sa i perket vitit 2020, Konsulenti ka dorëzuar pranë 
MIE "Inception Report" dhe Raportin e Auditimit për 
Godinën Nr.4, e cila është pjesë e fazës së parë të 
projektit. Si dhe  eshte finalizuar pagesa e Tender 
Agentit. 

18BI014 Projekti GATE 24,700,000 ?? 24,700,000 2019 2020 24,700,000 800 0%
Konsulenti ka dorëzuar studimin e plotë pranë

drejtuesit të projektit në datë 29.12.2020. Gjatë 
muajit Janar 2021 u pagua TVSH në vlerën 

668,466.00 lekë. Në pritje të likuidimit të faturës



18BI015 Projekti REHUB “Efikasiteti Rajonal i 
Energjisë” 3,234,894 ?? 5,422,000 5,422,000 0 0%

19AC203 PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU 
DEAL SME.EC dhe Re-Source – ??? 23,046,000 23,046,000 5,510,130 24%

Projektet nuk kane patur ecurine e duhur per arsye te 
COVID 19, ku ka patur ngadalsim te procesit te 
implementimit te projektit

19AC201 Projekti REHUB +  “Efikasiteti Rajonal i 
Energjisë” ??? 6,000,000 6,000,000 632,180 11%




